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Si les tendances démographiques se
poursuivaient, la Bourgogne-Franche-Comté
compterait entre 2 et 2,8 millions d’habitants
en 2070, avec un scénario central à 2,4 millions,
contre 2,8 millions aujourd’hui. Le nombre de
naissances continuerait de baisser, celui des
décès d'augmenter, avec une population

vieillissante. En 2070, un habitant sur cinq aurait
75 ans ou plus, des personnes potentiellement
en perte d'autonomie.
Derniers départements de la région encore en
croissance aujourd’hui, le Doubs puis la Côte-d’Or
commenceraient à perdre des habitants à
l’horizon 2030.
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Département

Côte-d’Or
Doubs
Jura
Nièvre
Haute-Saône
Saône-et-Loire
Yonne
Territoire de Belfort

Population
en 2018

533 000
541 000
260 000
206 000
236 000
552 000
338 000
142 000

Scénario central

497 000
496 000
228 000
159 000
177 000
477 000
286 000

96 000

Population haute

583 000
580 000
266 000
185 000
205 000
553 000
331 000
120 000

Population basse

417 000
416 000
193 000
136 000
149 000
405 000
245 000

74 000

Projections pour 2070

Population
haute :
2,8 millions

Scénario
central :
2,4 millions

Population
basse :
2,0 millions

Population
en 2018 :

2,8 millions

Observé (recensement) Projeté

Sources : Insee, Recensement
de la population ; Omphale 2022.
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